PORTARIA Nº 019/2005

Nomeia  Comissão  para  promover  a  atualização  e
reformulação  do  Plano  Decenal  de  Educação  do
Município de União de Minas/MG.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO DE MINAS, Estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada uma comissão composta pelos senhores (as):
Leni Jesus Freitas Alves  (Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer),
Dagmar Paula Gonçalves e Assunção (Superintendência Regional de Ensino), Maria de
Fátima  Freitas  Queiroz  (Representante  do  Poder  Legislativo),  Naime  Souza  Silva
(Representante de Especialista de Educação), Aparecido Valdecir Dantas (Representante
da Rede Estadual de Educação),  Magna Maria de Urzedo Ferreira  (Representante da
Rede Municipal  de Ensino),  Maria José Leal  (Representante dos Professores da Rede
Municipal de Ensino) e  Josefa Nunes Magalhães  (Representante do Conselho Tutelar),
para promover a atualização e reformulação do Plano Decenal de Educação do Município
de União de Minas.

Art. 2º A Comissão terá um prazo de 60 (sessenta) dias, contados da
publicação  desta  Portaria,  para  apresentar  o  relatório  de  sugestões  visando  promover
atualização, sendo gratuitos os serviços prestados, por serem considerados de relevância ao
Município.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de União de Minas/ MG. 02 de junho de 2005.

JOÃO DE FREITAS LEAL

Prefeito Municipal